Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 ноября 2022 года                                                                                              № 61
п. Степной

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Степное» от 27 июля 2016 года № 59
«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Степное» на 2016-2025 годы»

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов сельского поселения «Степное» с Федеральным законодательством, в связи с принятием бюджета сельского поселения «Степное» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации сельского поселения «Степное» от 27 июля 2016 года № 59 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Степное» на 2016-2025 годы» внести следующие изменения:
1) Паспорт программы изложить в новой редакции;
2) Приложение № 1 к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции;
2) Приложение № 2 к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции;
2) Приложение № 3 к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Степное»:                                           А.Г.Бакшеев

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Степное» на 2016-2025 годы» (далее - Программа)

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»; Устав сельского поселения «Степное»

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения «Степное»

	Разработчик

программы
	Администрация сельского поселения «Степное»

	Контроль за реализацией программы
	Глава администрации сельского поселения «Степное»

	Цель программы
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории сельского поселения «Степное»

	Задачи программы
	1. Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
2. Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения.
3. Повышение качества предоставляемых ЖКХ.
4. Улучшение экологической обстановки в сельском поселении «Степное».

	Сроки реализации программы
	2016- 2025годы

	Мероприятия программы

	1. В сфере водоснабжения:

- ремонт водонапорной башни;
- ремонт водопроводных сетей.

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация сельского поселения «Степное»

	Ожидаемые
результаты
	Устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека, улучшение экологического состояния окружающей среды.
Развитие водоснабжения:

-повышение надежности водоснабжения;
- повышение экологической безопасности в селе;

- соответствие параметров качества питьевой воды установленным нормативам СанПиН;

- снижение уровня потерь воды;

Утилизация твердых бытовых отходов:

- улучшение санитарного состояния сельских территорий;

- стабилизация и последующее уменьшение образования бытовых и промышленных отходов на территории села;

- улучшение экологического состояния сельского поселения;
- обеспечение надлежащего сбора и утилизации твердых бытовых отходов

	Объемы и источники финансирования
	Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования в течение 2023 – 2025 гг. составит 342,8 тыс. руб., в том числе:

1) Местный бюджет

2023 г. – 108,0 тыс. руб.
2024 г. – 117,4 тыс. руб.
2025 г. – 117,4 тыс. руб.

                                                                                                                                                                                 Приложение 1

Перспективная схема водоснабжения
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость
мероприятий на
2023-2025г.г.,тыс. руб
	Потребность в средствах на 2023-2025
тыс. руб.
	Сумма по годам, в тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Водоснабжение

	Строительство

	1
	п.Степной

	1.1
	Реконструкция (замена старого) водопроводной сети
	2016-2025
	МБ
	290,6
	290,6
	90,6
	100,0
	100,0

	4
	Итого по водоснабжению:

	Всего
	290,6
	290,6

	МБ
	290,6
	290,6

Принятые сокращения: МБ – местный бюджет.

                                                                                                                                                                                                 Приложение 2

Перспективная схема развития системы утилизации твердых бытовых отходов

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость
мероприятий на 2023-2025г.г.,
тыс. руб
	Потребность в
средствах на
2023-2025
тыс. руб.
	Сумма по годам, в тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Утилизация ТБО

	1
	Разработать план мероприятий  и схему по сбору отходов  от жителей частного сектора.
	2023-2025
	МБ
	52,2
	52,2
	17,4
	17,4
	17,4

	2
	Итого по утилизации ТБО:

	Всего
	52,2
	52,2

	МБ
	52,2
	52,2

Принятые сокращения: МБ – местный бюджет
	                                                                                                                                                                                                                         Приложение 3
Финансовые потребности для реализации программы

	Источники финансирования
	Всего по источникам финансирования
	Сумма на 2023 год, тыс.руб.
	Сумма на 2024 год, тыс.руб.
	Сумма на 2025 год, тыс.руб.
	Сумма
 на 2023-2025г.г.
тыс. руб.

	Модернизация (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры

	МБ
	290,6
	90,6
	100,0
	100,0
	290,6

	ИТОГО:

	Утилизация твердых бытовых отходов

	МБ
	52,2
	17,4
	17,4
	17,4
	52,2

	ИТОГО:

	ИТОГО: модернизация (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры + утилизация твердых бытовых отходов

	МБ

	ИТОГО:
	342,8
	108,0
	117,4
	117,4
	342,8